
 

 

 

 

  PAGINA 1                            Ano IV – Nº 184 – São José do Goiabal, sexta-feira, 25 de abril de 2025 

 

 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO 

GOIABAL 

AVISODE DISPENSA DE LICITAÇÃODISPENSA 
DE LICITAÇÃO N. 02/2025 – PRC-02-2025 

Torna-se público que o MUNICÍPIO DE SÃO 
JOSÉ DO GOIABAL, por meio de sua CÂMARA 
DE VEREADORES, inscrito no CNPJ sob o n.º 
18.267.096/0001-14, com sede no Edifício do 
Poder Legislativo, localizado na rua Mário Rolla, 
n.º 50, Centro, CEP 35986-000, nesta cidade de 
São José do Goiabal, Estado de Minas Gerais, 
estará recebendo propostas complementares 
referentes à Dispensa de Licitação n.º 02/2025, 
autuada sob o Processo Administrativo de 
Contratação Pública n.º PRC-02-2025, com 
fundamento jurídico no artigo 75, inciso II, da Lei 
14.133/2021, além das exigências contidas neste 
Aviso, conforme os critérios e procedimentos a 
seguir definidos, objetivando a melhor proposta 
para a aquisição do objeto a seguir especificado. 

Data limite para apresentação de propostas: 
05/05/2025 às 15h00min, pelo e-mail: 
compras@saojosedogoiabal.mg.leg.br ou pelo 
Protocolo Geral da Câmara Municipal, observado 
o horário de funcionamento do órgão. 

O Termo de Referência e demais documentos 
anexos ao presente Aviso poderão ser obtidos no 
sítio eletrônico da Câmara Municipal: 
www.saojosedogoiabal.mg.leg.br ou pelo e-mail 
compras@saojosedogoiabal.mg.leg.br. 

Todos os horários estabelecidos neste edital e 
aviso observarão, para todos os efeitos, o horário 
oficial de Brasília/DF. 

WALLACE ARMELINDO RUFINO 

Presidente da Câmara Municipal

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
JOSÉ  DO  GOIABAL/MG  –  Torna 
Público o Processo de Licitatório nº 
098/2025, Pregão Eletrônico por SRP Nº 
015/2025, tendo com objeto registro de 
preços para aquisições futuras e 
eventuais de materiais hospitalares, para 
atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. As propostas serão 
recebidas até dia 14/05/2025 as 08:00, 
inicio da etapa de lances as 08:10 do 
mesmo dia. As empresas interessadas 
poderão retirar edital no site oficial da 
Prefeitura Municipal de São José do 
Goiabal ou no site NOVO BBMNET 
LICITAÇÕES. Publica-se, 24 de abril de 
2025. Ailton Geraldo dos Santos - Prefeito 
Municipal.. 

 
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SÃO 
JOSÉ DO GOIABAL/MG – 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE 
COMPETENTE E HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO Nº: 095/2025 DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº: 063/2025  
OBJETO: Contratação de profissional 
de engenharia civil.  
CONTRATADA: J.A.M. - ENGENHARIA 
CIVIL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
19.299.169/0001-12. 
VALOR: R$ 66.000,00 (sessenta e seis 
mil reais).  
Nos termos do parecer jurídico da 
Secretaria de Assuntos Jurídicos, 
aprovo o Termo de Referência e demais 
documentos constantes neste processo, 
e AUTORIZO a Contratação Direta, por 
Dispensa de Licitação, com fundamento 
no artigo 75, inciso I da Lei Federal nº 
14.133/2021 e suas alterações.  
Data: 16/04/2025. 
 
São José do Goiabal, 16 de abril de 
2025. 

 
Ailton Geraldo Dos SantosPrefeito 
Municipal

  

Este documento foi assinado eletronicamente por GEAN CAETANO DE LIMA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br e utilize o código B755-0D3A-6C23-8A83.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 G

EA
N

 C
AE

TA
N

O
 D

E 
LI

M
A.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
75

5-
0D

3A
-6

C
23

-8
A8

3.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar 

as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/B755-0D3A-6C23-8A83 ou vá 

até o site https://assinaturas.certisign.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é 

válido. 

Código para verificação: B755-0D3A-6C23-8A83

Hash do Documento 

00DF0D1086468A29923B329BB07680282C8F5B90D39680E30F2CDC20B096EB55

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 25/04/2025 é(são) :

GEAN CAETANO DE LIMA - 012.693.876-85 em 25/04/2025 18:45 UTC-03:00 

Tipo: Assinatura Eletrônica 

 

Evidências 

 

Client Timestamp Fri Apr 25 2025 18:45:17 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília) 

Geolocation Location not shared by user. 

IP 179.191.51.202 

Identificação:  Autenticação de conta

Hash Evidências: 
 D8BFB968731DEE46A4E05BD4795B9C7381F1BCF1B1BF77F972EC2C2BFED04CAA


	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ  DO  GOIABAL/MG  –  Torna Público o Processo de Licitatório nº 098/2025, Pregão Eletrônico por SRP Nº 015/2025, tendo com objeto registro de preços para aquisições futuras e eventuais de materiais hospitalares, para at...
	PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SÃO

